
令和２年５月 14 日  

 

 保護者 様 

 

水戸市立第五中学校長 芳尾 信一郎   

 

家庭におけるインターネット環境に関する調査について 

 

 新緑の候，ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また，日頃より本校の教育活動にご

理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。 

 さて，水戸市教育委員会から，別紙「家庭におけるインターネット環境の調査」の依頼があり

ました。 

 つきましては，調査にご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 目  的  ○ オンライン動画の視聴についての実態把握 

        ◯ オンラインによる課題配布についての実態把握 

        ◯ オンライン授業環境についての実態把握 

 

２ 提出期間  令和２年５月 27 日（水）まで 

 

３ 提出方法  学習状況等確認日等により学校へ提出してください。 

※ 別途提出方法を希望される方は，学校へお問い合わせください。 

 

４ そ の 他  ・調査内容につきましては，集計した数値のみを報告いたします。 

         

問い合わせ 

 水戸市立第五中学校 

 情報担当 二川 

 電話 ２５１－１４１４ 


